

Warszawa, dnia 10 stycznia 2012 r.

MWZ5-45-118.9/2011/2012

wg rozdzielnika

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi ubezpieczeń na życie”  
znak: MWZ5-45-118/2011**

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na nadesłane zapytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pod terminem wykonania (24 miesiące) wskazanym w SIWZ w pkt V Zamawiający rozumie jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej 1 dzień miesiąca a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 24 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.05.2012 r. do 30.04.2014 r.?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że pod terminem wykonania (24 miesiące) wskazanym w Rozdziale V SIWZ Zamawiający rozumie, jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej 1 dzień miesiąca, a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 24 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

**Pytanie 2**

W załączniku nr 1 do SIWZ w definicjach str 2 Zamawiający wskazuje nieprecyzyjną oraz zbyt ogólną definicję nowotworu złośliwego, która obejmuje również postaci nowotworów nie posiadających cech ciężkiej choroby w brzmieniu:

*„Nowotwór złośliwy – potwierdzony diagnozą lekarską, lub badaniami histopatologicznymi nowotwór złośliwy rozumiany, jako proces niekontrolowanego rozrostu komórek patologicznych. Za nowotwór złośliwy uważa się także białaczkę, ziarnicę złośliwą i chłoniaki nieziarnicze”.*

Czy wobec powyższego Zamawiający skłonny jest zaakceptować doprecyzowującą definicję nowotworu złośliwego w brzmieniu:

*„Nowotwór złośliwy – potwierdzony diagnozą lekarską, lub badaniami histopatologicznymi nowotwór złośliwy rozumiany, jako proces niekontrolowanego rozrostu komórek patologicznych. Za nowotwór złośliwy uważa się także białaczkę, ziarnicę złośliwą i chłoniaki nieziarnicze. Z zakresu ubezpieczenia zostają wyłączone:*

- a) wszystkie nowotwory skóry poza czerniakiem złośliwym,*
  - b) wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicznym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny,*
  - c) nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ,*
  - d) choroba Hodgkina w pierwszym stadium,*
- nowotwory będące objawem choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV”?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie definicji nowotworu złośliwego i definicja ta

1

w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – str. 2 otrzymuje brzmienie:  
*„Nowotwór złośliwy – potwierdzony diagnozą lekarską, lub badaniami histopatologicznymi nowotwór złośliwy rozumiany, jako proces niekontrolowanego rozrostu komórek patologicznych. Za nowotwór złośliwy uważa się także białaczkę, ziarnicę złośliwą i chłoniaki nieziarnicze. Z zakresu ubezpieczenia zostają wyłączone:*

- a) wszystkie nowotwory skóry poza czerniakiem złośliwym,*
- b) wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicznym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny,*
- c) nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ,*
- d) choroba Hodgkina w pierwszym stadium,*
- e) nowotwory będące objawem choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV”.*

#### **Pytanie 3**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ w definicjach str. 2 używa pojęcia „śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu” natomiast w tabeli z zakresem ryzyk używa pojęcia: „zgon ubezpieczonego spowodowany zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym”.

Wykonawca prosi o ujednoczenie nazewnictwa i przyjęcie stosowanego w owu wykonawcy pojęcia „krwotok śródmózgowy”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i definicja ta w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – str. 3 otrzymuje brzmienie:

*„Śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub krwotoku śródmózgowego - śmierć ubezpieczonego będąca następstwem zawału serca lub krwotoku śródmózgowego, jeżeli nastąpiła w ciągu 180 dni od daty zawału serca lub krwotoku śródmózgowego tj. daty rozpoznania zawału serca lub krwotoku śródmózgowego wskazanej w diagnozie lekarskiej. Świadczenie zostanie wypłacone niezależnie od tego czy choroby będące przyczyną zawału serca lub krwotoku śródmózgowego były zdiagnozowane lub leczone przed objęciem ubezpieczonego ochroną z tego tytułu”.*

#### **Pytanie 4**

W załączniku nr 1 do SIWZ w definicjach str. 2 Zamawiający wskazał świadczenie apteczne. Czy w ramach tego ryzyka Zamawiający zaakceptuje świadczenie apteczne jako uprawnienie do bezgotówkowego odbioru dowolnych produktów w aptece, do wysokości określonej kwoty maksymalnie za trzy rozpoczęte w okresie kolejnych 12 miesięcy pobytu w szpitalu?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje świadczenie apteczne jako uprawnienie do bezgotówkowego odbioru dowolnych produktów w aptece, do wysokości określonej kwoty maksymalnie za trzy rozpoczęte w okresie kolejnych 12 miesięcy pobytu w szpitalu.

#### **Pytanie 5**

W Załączniku nr 1 do SIWZ w definicjach str 4 Zamawiający wskazuje: *„Wypadek komunikacyjny - każdy wypadek, wywołany ruchem pojazdu na drodze, z udziałem Ubezpieczonego jako uczestnika ruchu, kierowcy, pasażera, z tym że określenie ruch pojazdu, pojazd, kierowca, uczestnik, droga – występują w rozumieniu zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa o ruchu drogowym. Za wypadek komunikacyjny przyjmuje się również wypadek wywołany ruchem pojazdu szynowego”.*

Czy intencją Zamawiającego było ograniczenie definicji wypadku komunikacyjnego tylko do wypadku drogowego i szynowego gdy powszechne przekonanie o wypadku komunikacyjnym

obejmuje także wypadki w ruchu powietrznym i wodnym? Z punktu widzenia ubezpieczonego korzystniejszy jest pełen zakres wypadku komunikacyjnego.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający preferuje ograniczony zakres ochrony czy rozszerzoną definicję w brzmieniu:

**„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:**

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzskładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga złożenia oferty w zakresie wypadku komunikacyjnego wg definicji podanej w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - str. 4.

#### **Pytanie 6**

W Załączniku nr 1 do SIWZ w tabeli z zakresem świadczeń str 8 pozycja wystąpienie ciężkiej choroby - Zamawiający wskazał zakres chorób (lista) oraz zapis w brzmieniu: „(...) oraz inne wg OWU Wykonawcy”.

Tak sformułowany zapis narusza art. 7 ustawy o zamówieniach publicznych tj. zasady równego traktowania podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Różni Wykonawcy mają różne ilościowo i jakościowo maksymalne katalogi poważnych chorób a co za tym idzie różne wysokości składek za zakres maksymalny. Oczywiście jest, że Wykonawca posiadający 5 poważnych chorób w katalogu przedstawi dużo niższą cenę niż Wykonawca, który posiada w swoim katalogu 30 ciężkich chorób. Takie nieprecyzyjne określenie przedmiotu zamówienia prowadzi do obejścia art. 7 ustawy o zamówieniach publicznych. Cena powinna być ustalona w oparciu o precyzyjnie określony katalog poważnych zachorowań. W tej sytuacji Wykonawca wnioskuję o rozważenie wykreślenie zapisu „(...) oraz inne wg OWU Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wskazał minimalny zakres chorób poprzez wymienienie zamkniętej listy zachorowań, natomiast nie wyklucza dobrowolnego zaoferowania przez Wykonawcę rozszerzenia listy o dodatkowe choroby. Oferta Wykonawcy, która nie spełni kryteriów określonych w SIWZ, czyli np. zawierająca niepełny katalog chorób, zostanie odrzucona, mimo zaproponowania niskiej ceny. Zatem sformułowanie w zał. nr 1 do SIWZ w tabeli z zakresem świadczeń na str. 8 w żaden sposób nie narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych i nie prowadzi do „obejścia” art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych.

### Pytanie 7

W załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz oferty oraz w załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający wskazał zapis: „(...)bezzgotówkowy odbiór dowolnych produktów w aptece dostępny będzie w sieci aptek.....”. Wykonawca pragnie zaznaczyć, iż niniejszy zapis stoi w sprzeczności z wprowadzonymi z dniem 01.01.2012 r. zmianami w prawie farmaceutycznym wynikającymi z Ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. 11.122.696).

W świetle nowych zapisów zabronione jest stosowanie jakichkolwiek form zachęty odnoszących się do leków refundowanych, zakazana jest również reklama aptek i punktów aptecznych oraz ich działalności dlatego Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów niezgodnych z prawem w brzmieniu: „(...)bezzgotówkowy odbiór dowolnych produktów w aptece dostępny będzie w sieci aptek.....” z Formularza oferty oraz z Umowy.

### Odpowiedź

W związku z wprowadzonymi w dniu 01.01.2012 r. zmianami w prawie farmaceutycznym zapis ust. 5 Formularza oferty otrzymuje brzmienie:

„Oświadczamy, że:

- 1) bezzgotówkowy odbiór dowolnych produktów w aptece dostępny będzie w aptekach, które akceptują taki bezzgotówkowy odbiór produktów w ramach realizacji świadczenia z tytułu umowy ubezpieczenia,
- 2) Ubezpieczony otrzyma świadczenie pieniężne odpowiadające kwocie świadczenia aptecznego  
(Należy zakreślić właściwy podpunkt)

,a zapis § 1 ust. 3 pkt 1 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„bezzgotówkowy odbiór dowolnych produktów w aptece dostępny będzie w aptekach, które akceptują taki bezzgotówkowy odbiór produktów w ramach realizacji świadczenia z tytułu umowy ubezpieczenia”.

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor Handlowy

Michał Panfil

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor Eksploatacyjny

Czesław Sulima